
 

 

Tiedote 2.4.2025 

IHME Helsinki ja EcoConjunctions-tutkimushanke yhteistyössä 

 

Nykytaiteen tilaajaorganisaatio IHME Helsinki on mukana Suomen Akatemian rahoittamassa EcoConjunctions-

hankkeessa. Tutkimushankkeessa tarkastellaan nykytaiteen, luonnontieteiden, kestävän kehityksen ja 

kansalaisyhteiskunnan suhdetta ekokriittisestä näkökulmasta. Helsingin yliopiston taidehistorian yliopistotutkija, 

dosentti, FT Minna Valjakka johtaa hanketta, jossa on mukana nykytaidetoimijoita Suomesta, Singaporesta, 

Indonesiasta ja Japanista. 

 

“Hanke pyrkii edistämään ja dekolonisoimaan nykyistä länsimaiskeskeistä tutkimusta kehittämällä uusia 

lähestymistapoja. Tavoitteenamme on tutkia taide-tiede -hankkeiden paikallisia ja kansainvälisiä kehityskaaria, 

niiden tiedon tuottamisen strategioita sekä mahdollisia yhteiskunnallisia vaikutuksia”, kertoo Valjakka. Tutkimus 

nojaa taidehistorian, taiteen sosiologian ja kansalaisyhteiskunnan tutkimuksen menetelmiin. 

 

Suomesta hankkeeseen osallistuvat IHME Helsingin lisäksi Helsingin yliopiston Hyytiälän metsäaseman ja 

Ilmakehätieteiden keskuksen Ilmastopyörre-taideohjelma sekä Periferia-näyttely. Kansainvälisiä 

yhteistyökumppaneita ovat muun muassa Cemeti Institute for Art and Society ja Lifepatch Yogyakartasta 

Indonesiasta. 

 

IHME Helsingin kansainvälisten taiteilijoiden kanssa toteuttamat, taidetta ja tiedettä yhdistävät teokset, niiden 

välittämä tieto, oheistapahtumissa tuotettu aineisto, yleisöpalautteet ja viestintämateriaalit ovat hankkeen 

tutkimuskohteita. 

 

“IHME Helsingin vuosittaiset julkisen tilan teokset tarjoavat näkemyksiä ja toivoa ympäristökriisiin 

osallistamalla ihmisiä ja ehdottamalla toimintatapoja, jotka edistävät ympäristökriisissä tarvittavaa kulttuurin 

muutosta. Tästä hyvä esimerkki on vuoden 2024 IHME Helsinki -teos, jossa taiteilijaryhmä Cooking Sections 

haastoi kaikki kehittämään maan, meren ja ihmisen terveyttä edistäviä leipäreseptejä. On hienoa, että 

yhteistyötaiteilijoidemme teokset ja toimintamme pääsevät syvällisemmin tarkasteluun osana tutkimusta, joka 

pyrkii avaamaan uusia uria monitieteiselle tutkimusalalle”, kertoo IHME Helsingin toiminnanjohtaja Paula 

Toppila. 

 

Suomessa ensimmäinen kaikille avoin paneelikeskustelu nykytaiteiden ja luonnontieteiden välisestä yhteistyöstä 

järjestettiin 19.3.2025 Tiedekulmassa. Paneeliin osallistuivat Minna Valjakan ja Paula Toppilan lisäksi professori 

Timo Vesala Helsingin yliopiston Ilmakehätieteiden keskuksesta ja Ilmastopyörre-taideohjelman ja Periferia 

näyttelyn kuraattori Ulla Taipale. Keskustelussa paneuduttiin mm. nykytaiteen ja luonnontieteiden yhteistyön 

välisiin haasteisiin ja onnistumisiin sekä hankkeiden tuottamaan tietoon. Keskustelun tallenne löytyy 

tutkimushankkeen verkkosivulta. 

 

Tutustu tutkimushankkeeseen ja katso tallenne 

Tutustu IHME Helsinki -teoksiin  

 

Lisätietoja: 

Paula Toppila, toiminnanjohtaja ja kuraattori, IHME Helsinki +358 45 1240 096, paula.toppila@ihmehelsinki.fi  

Minna Valjakka, yliopistotutkija, dosentti, Helsingin yliopisto, +358 50 479 7197, minna.valjakka@helsinki.fi 

 

IHME Helsingin työn mahdollistavat vuosina 2023-2025 Saastamoisen säätiö, Koneen Säätiö ja Abakanowicz 

Arts and Culture Charitable Foundation. 

https://www.helsinki.fi/en/projects/contemporary-arts-and-natural-science-collaborations-civil-society-formation/news/towards-ecological-conjunctions-think-corner-19-march-2025
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